
 

Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe
Terça-feira • 11 de Junho de 2024 • Ano XII • Nº 5031

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Extratos de Contratos ..................................................................................................... 02 a 06

Homologações ............................................................................................................... 07 a 11

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Tânia Marli Ribeiro Yoshida / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n - Conceição do Jacuípe - Ba Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Q0QJMYQJFGREM4RJBEQZ



Terça-feira
11 de Junho de 2024
2 - Ano XII - Nº 5031 Conceição do Jacuípe

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Q0QJMYQJFGREM4RJBEQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE  

  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  EE  FFIINNAANNÇÇAASS  
  

                                  
  

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe-BA – Cep:44.245-000 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2024 

Inexigibilidade de Licitação nº 080/2024 
Fundamento Aplicável: Lei Federal 14.133/21 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE/BA 
CNPJ: 14.222.574/0001-19 
 

CONTRATADA: D & D PRODUCES ARTISTICAS LTDA-ME 
CNPJ – 48.626.776/0001-48 
 
OBJETO: Contratação do cantor "ARNALDO FARIAS E BANDA" para apresentação de show 
musical a ser realizado no dia 24 de junho de 2024 em Praça pública do Município 
de Conceição do Jacuípe/BA durante o evento em comemoração aos festejos juninos 
denominado ARRAIÁ DO BERIMBAU 2024.  
 
Data de assinatura: 07 de junho de 2024. 
 

Prazo de Vigência: 06 (seis) meses. 
 

Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
 

Dotação Orçamentária:  
 

Órgão   PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 
Unidade Orçamentária 2.07 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo 
Projeto/Atividade: 2059 – Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais  
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.18 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1.500.0000 - Recursos Não Vinculados de Impostos 

1.720.0000 - Transferência da União Referente a Royalties Petróleo e 
Gás Natural 

 

Gabinete da Prefeita do Município de Conceição do Jacuípe/BA, 07 de junho de 2024 
TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA - PREFEITA. 



Terça-feira
11 de Junho de 2024
3 - Ano XII - Nº 5031 Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Q0QJMYQJFGREM4RJBEQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE  

  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  EE  FFIINNAANNÇÇAASS  
  

                                  
  

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe-BA – Cep:44.245-000 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2024 

Inexigibilidade de Licitação nº 078/2024 
Fundamento Aplicável: Lei Federal 14.133/21 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE/BA 
CNPJ: 14.222.574/0001-19 
 

CONTRATADA: FORRO ENREDO PROMOCOES E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA-ME 
CNPJ – 12.039.760/0001-91 
 
OBJETO: Contratação do cantor "DEL FELIZ" para apresentação de show musical a ser 
realizado no dia 19 de junho de 2024 em Praça pública do Município de Conceição do 
Jacuípe/BA durante o evento em comemoração aos festejos juninos denominado ARRAIÁ 
DO BERIMBAU 2024.  
 
Data de assinatura: 07 de junho de 2024. 
 

Prazo de Vigência: 06 (seis) meses. 
 

Valor Global: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). 
 

Dotação Orçamentária:  
 

Órgão   PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 
Unidade Orçamentária 2.07 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo 
Projeto/Atividade: 2059 – Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais  
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.18 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1.500.0000 - Recursos Não Vinculados de Impostos 

1.720.0000 - Transferência da União Referente a Royalties Petróleo e 
Gás Natural 

 

Gabinete da Prefeita do Município de Conceição do Jacuípe/BA, 07 de junho de 2024 
TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA - PREFEITA. 



Terça-feira
11 de Junho de 2024
4 - Ano XII - Nº 5031 Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Q0QJMYQJFGREM4RJBEQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE  

  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  EE  FFIINNAANNÇÇAASS  
  

                          
  

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe-BA – Cep:44.245-000 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2024 

Inexigibilidade de Licitação nº 075/2024 
Fundamento Aplicável: Lei Federal 14.133/21 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE/BA 
CNPJ: 14.222.574/0001-19 
 

CONTRATADA: FAROL MUSICAL PRODUTORA LTDA 
CNPJ – 45.315.776/0001-39 
 
OBJETO: Contratação do cantor "Padre Fábio de Melo" para apresentação de show 
musical a ser realizado em praça pública no Município de Conceição do Jacuípe/BA 
durante o evento em comemoração aos festejos da padroeira "Nossa Senhora da 
Conceição", no dia 08 de dezembro de 2024. 
 
Data de assinatura: 11 de junho de 2024. 
 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.  
 

Valor Global: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais). 
 

Dotação Orçamentária:  
 

Órgão   PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 
Unidade Orçamentária 2.07 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo 
Projeto/Atividade: 2059 – Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais  
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.18 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1.500.0000 - Recursos Não Vinculados de Impostos 

1.720.0000 - Transferência da União Referente a Royalties Petróleo e 
Gás Natural 

 

Gabinete da Prefeita do Município de Conceição do Jacuípe/BA, 11 de junho de 2024 
TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA - PREFEITA. 

 



Terça-feira
11 de Junho de 2024
5 - Ano XII - Nº 5031 Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Q0QJMYQJFGREM4RJBEQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE  

  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  EE  FFIINNAANNÇÇAASS  
  

                                  
  

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe-BA – Cep:44.245-000 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2024 

Inexigibilidade de Licitação nº 083/2024 
Fundamento Aplicável: Lei Federal 14.133/21 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE/BA 
CNPJ: 14.222.574/0001-19 
 

CONTRATADA: M A PRODUCAO DE EVENTOS LIMITADA-EPP 
CNPJ – 35.397.039/0001-79 
 
OBJETO: Contratação da cantora "MANU BAHTIDÃO" para apresentação de show musical a 
ser realizado no dia 23 de junho de 2024 em Praça pública do Município de 
Conceição do Jacuípe/BA durante o evento em comemoração aos festejos juninos 
denominado ARRAIÁ DO BERIMBAU 2024.  
 
Data de assinatura: 11 de junho de 2024. 
 

Prazo de Vigência: 06 (seis) meses. 
 

Valor Global: R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais). 
 

Dotação Orçamentária:  
 

Órgão   PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 
Unidade Orçamentária 2.07 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo 
Projeto/Atividade: 2059 – Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais  
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.18 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1.500.0000 - Recursos Não Vinculados de Impostos 

1.720.0000 - Transferência da União Referente a Royalties Petróleo e 
Gás Natural 

 

Gabinete da Prefeita do Município de Conceição do Jacuípe/BA, 11 de junho de 2024 
TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA - PREFEITA. 



Terça-feira
11 de Junho de 2024
6 - Ano XII - Nº 5031 Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Q0QJMYQJFGREM4RJBEQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE  

  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  EE  FFIINNAANNÇÇAASS  
  

                                  
  

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe-BA – Cep:44.245-000 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2024 

Inexigibilidade de Licitação nº 082/2024 
Fundamento Aplicável: Lei Federal 14.133/21 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE/BA 
CNPJ: 14.222.574/0001-19 
 

CONTRATADA: AGNALDO ALVIM SILVA-ME 
CNPJ – 31.431.904/0001-03 
 
OBJETO: Contratação da Banda "WELITON - O GORDINHO" para apresentação de show 
musical a ser realizado no dia 23 de junho de 2024 em Praça pública do Município 
de Conceição do Jacuípe/BA durante o evento em comemoração aos festejos juninos 
denominado ARRAIÁ DO BERIMBAU 2024.  
 
Data de assinatura: 11 de junho de 2024. 
 

Prazo de Vigência: 06 (seis) meses. 
 

Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
 

Dotação Orçamentária:  
 

Órgão   PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 
Unidade Orçamentária 2.07 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo 
Projeto/Atividade: 2059 – Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais  
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.18 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1.500.0000 - Recursos Não Vinculados de Impostos 

1.720.0000 - Transferência da União Referente a Royalties Petróleo e 
Gás Natural 

 

Gabinete da Prefeita do Município de Conceição do Jacuípe/BA, 11 de junho de 2024 
TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA - PREFEITA. 



Terça-feira
11 de Junho de 2024
7 - Ano XII - Nº 5031 Conceição do Jacuípe

Homologações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Q0QJMYQJFGREM4RJBEQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE  

  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  EE  FFIINNAANNÇÇAASS  
  

                                    

 

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe-BA – Cep:44.245-000 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Inexigibilidade de Licitação nº 080/2024 
 
 

A Prefeita do Município de Conceição do Jacuípe/BA, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere e outorga a legislação em vigor, em cumprimento as 

determinações contidas no art. 74, inciso II, da Lei Federal 14.133/21 e 

apoiada no inteiro teor opinativo favorável do Parecer Jurídico emitido pela 

Procuradoria Geral do Município, RATIFICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de 

Licitação em tela, e ADJUDICA o objeto a empresa D & D PRODUCES ARTISTICAS 

LTDA-ME, inscrita no CNPJ 48.626.776/0001-48, com o valor global de R$ 

60.000,00 (sessenta mil reais). Gabinete da Prefeita do Município de Conceição 

do Jacuípe/BA, 07 de junho de 2024 – TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA - PREFEITA. 



Terça-feira
11 de Junho de 2024
8 - Ano XII - Nº 5031 Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Q0QJMYQJFGREM4RJBEQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE  

  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  EE  FFIINNAANNÇÇAASS  
  

                                    

 

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe-BA – Cep:44.245-000 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Inexigibilidade de Licitação nº 078/2024 
 
 

A Prefeita do Município de Conceição do Jacuípe/BA, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere e outorga a legislação em vigor, em cumprimento as 

determinações contidas no art. 74, inciso II, da Lei Federal 14.133/21 e 

apoiada no inteiro teor opinativo favorável do Parecer Jurídico emitido pela 

Procuradoria Geral do Município, RATIFICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de 

Licitação em tela, e ADJUDICA o objeto a empresa FORRO ENREDO PROMOCOES E 

PRODUCOES ARTISTICAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ 12.039.760/0001-91. Gabinete da 

Prefeita do Município de Conceição do Jacuípe/BA, 07 de junho de 2024 – TÂNIA 

MARLI RIBEIRO YOSHIDA - PREFEITA. 



Terça-feira
11 de Junho de 2024
9 - Ano XII - Nº 5031 Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Q0QJMYQJFGREM4RJBEQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE  

  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  EE  FFIINNAANNÇÇAASS  
  

                                    

 

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe-BA – Cep:44.245-000 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Inexigibilidade de Licitação nº 075/2024 
 
 

A Prefeita do Município de Conceição do Jacuípe/BA, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere e outorga a legislação em vigor, em cumprimento as 

determinações contidas no art. 74, inciso II, da Lei Federal 14.133/21 e 

apoiada no inteiro teor opinativo favorável do Parecer Jurídico emitido pela 

Procuradoria Geral do Município, RATIFICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de 

Licitação em tela, e ADJUDICA o objeto a empresa FAROL MUSICAL PRODUTORA LTDA, 

inscrita no CNPJ 45.315.776/0001-39, com o valor global de R$ 260.000,00 

(duzentos e sessenta mil reais). Gabinete da Prefeita do Município de 

Conceição do Jacuípe/BA, 11 de junho de 2024 – TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA - 

PREFEITA. 

 



Terça-feira
11 de Junho de 2024
10 - Ano XII - Nº 5031 Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Q0QJMYQJFGREM4RJBEQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE  

  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  EE  FFIINNAANNÇÇAASS  
  

                                    

 

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe-BA – Cep:44.245-000 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Inexigibilidade de Licitação nº 083/2024 
 
 

A Prefeita do Município de Conceição do Jacuípe/BA, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere e outorga a legislação em vigor, em cumprimento as 

determinações contidas no art. 74, inciso II, da Lei Federal 14.133/21 e 

apoiada no inteiro teor opinativo favorável do Parecer Jurídico emitido pela 

Procuradoria Geral do Município, RATIFICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de 

Licitação em tela, e ADJUDICA o objeto a empresa M A PRODUCAO DE EVENTOS 

LIMITADA-EPP, inscrita no CNPJ 35.397.039/0001-79, com o valor global de R$ 

370.000,00 (trezentos e setenta mil reais). Gabinete da Prefeita do Município 

de Conceição do Jacuípe/BA, 11 de junho de 2024 – TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA - 

PREFEITA. 



Terça-feira
11 de Junho de 2024
11 - Ano XII - Nº 5031 Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Q0QJMYQJFGREM4RJBEQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE  

  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  EE  FFIINNAANNÇÇAASS  
  

                                    

 

Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe-BA – Cep:44.245-000 

 
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Inexigibilidade de Licitação nº 082/2024 
 
 

A Prefeita do Município de Conceição do Jacuípe/BA, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere e outorga a legislação em vigor, em cumprimento as 

determinações contidas no art. 74, inciso II, da Lei Federal 14.133/21 e 

apoiada no inteiro teor opinativo favorável do Parecer Jurídico emitido pela 

Procuradoria Geral do Município, RATIFICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de 

Licitação em tela, e ADJUDICA o objeto a empresa AGNALDO ALVIM SILVA-ME, 

inscrita no CNPJ 31.431.904/0001-03, com o valor global de R$ 30.000,00 

(trinta mil reais). Gabinete da Prefeita do Município de Conceição do 

Jacuípe/BA, 11 de junho de 2024 – TÂNIA MARLI RIBEIRO YOSHIDA - PREFEITA. 


		2024-06-11T18:01:10+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




